Universitd degli Studi di Messina

Prot. N. Lf-ﬁf}s qi Q
pel 273 A Bolg
Tit/CL. Xk - Partenza

Decreto n. 2 (—tg‘i [ By

Universita degli Studi di Messina

IL DIRETTORE GENERALE

VISTA la delibera del Consiglio di Amministrazione del 22/06/2016 con la quale & stata autorizzata
I’indizione di un’indagine di mercato per acquisire manifestazioni di interesse all’affidamento del servizio di
manutenzione ordinaria e straordinaria degli impianti antincendio esistenti nei locali di proprietd € in uso a
qualsiasi titolo dell’ Ateneo, per la durata di 7 (sette) mesi con opzione di rinnovo per ulteriori 3 (tre) mesi;

VISTO I’avviso di indagine di mercato, pubblicato dal 20/07/2016 al 05/08/2016 sul sito d’Ateneo, all’Albo
on-line d’Ateneo, all’Albo on-line det Comune di Messina, sul sito del Ministero delle Infrastrutture e sul sito
Albo Pretorio on line detla SIFIC e sulla Gazzetta Aste e Appalti del 25/07/2016;

CONSIDERATO che, in riscontro alla predetta indagine di mercato, sono pervenute n. 14 manifestanzioni di
interesse;

VISTO il D.D. n. 1712 dell’11/08/2016 che ha autorizzato I’indizione della procedura negoziata per
Paffidamento del servizio di manutenzione ordinaria ¢ straordinaria degli impianti antincendio esistenti nei
locali di proprieta e in uso a qualsiasi titolo dell’ Ateneo, per la durata di 7 (sette) mesi con opzione di rinnovo
per ulteriori 3 (tre) mesi, da aggiudicare con il criterio deli’offerta economicamente pii vantaggiosa, per
I’importo complessivo di € 182.258,07 esclusa iva;

VISTA la lettera di invito prot. n. 50797 dell’11/08/2016 - CIG 6754041AF1 - inviata a 14 operatori
economici che hanno manifestato interesse, che ha fissato alle ore 12:30 del 19/09/2016 il termine uitimo per
la presentazione delle offerte;

VISTI ’art. 77 dei D.Lgs. n. 50/2016 ¢ P’art. 2.1.2.1. delle Linee guida dell’ ANAC in merito alla “Nomina,
ruolo e compiti del responsabile unico del procedimento per I’affidamento di appalti ¢ concessioni” secondo
cut “fl controllo della documentazione amministrativa, é svolto ... da un seggio di gara istituito ad hoc ...”;

VISTO il D.D. n. 1910 del 21/09/2016 con il quale sono stati nominati il Seggio di gara e la Commissione
giudicatrice per la valutazione delle offerte pervenute in riscontro alla predetta procedura negoziata;

VISTI il verbale del Seggio di gara del 21/09/2016 ed i verbali della Commissione giudicatrice del 29/09/16 —
07-11-19/10/2016;

VISTA la nota prot. n. 66243 del 26/10/2016 con la quale viene dato incarico al RUP, con il supporto della
Commissione giudicatrice, di procedere alla valutazione delle spiegazioni all’offerta anormalmente bassa dalla
ditta CADI dei F.lli Milasi s.r.l. di Reggio Calabria ¢ alla successiva verifica della congruita dell’offerta stessa.

VISTI i verbali del RUP ¢ della Commissione giudicatrice del 27/10/16, 7-15-18-21/11/16;

VISTE le mail del 21/11/2016 con le quali il RUP comunica che la Commissione giudicatrice si riunird, in
seduta pubblica, alle ore 10:00 del 23/11/2016 presso i locali dell’Unita Speciale dei Servizi Tecnici;

VISTO I’avviso, pubblicato sul sito d’Ateneo in data 21/11/2016, che notifica ai concorrenti la predetta seduta
pubblica;

VISTA la mail del 22/11/16 con la quale I’Ing. Francesco Oteri, Presidente della Commissione giudicatrice,
comunica che, a causa di un impedimento sopraggiunto, non potrd presiedere la seduta pubblica indetta per il
23/11/2016;

CONSIDERATO opportuno concludere, in tempi ristretti, {a procedura negoziata in premessa e valutata
I’impossibilitd di dare tempestivo e congruo preavviso ai concorrenti per il rinvio detla seduta pubblica gia
fissata;

Sentito I’'Ing. Silvio Lacquaniti, Responsabile Un. STAFF Ingegneria Strutturale presso Unita Speciale dei
Servizi Tecnici dell’ Ateneo;



DECRETA

per le motivazioni specificate in premessa, di nominare I'Ing. Silvio Lacquaniti, nella qualitd di Presidente
della Commissione giudicatrice, per la seduta del 23/11/2016, della procedura negoziata per I’affidamento del
servizio di manutenzione ordinaria e straordinaria degli impianti antincendio esistenti nei locali di proprieta ¢
in uso dell’ Ateneo, per la durata di sette mesi — CIG 6754041 AF1.

IL DIRETTORE GENERALE
Prof. Fran(;e c% omenico

Responsabilplupicol del procedimento
Arch. MakiGigvanna Leonardi

—

Unita Operativa
Procedure in Economia di Servizi
Il Responsabile

doti. w Cicero

Unita Organizzativa
Aﬁ” idamento Servizi
Il Responsabile
doit;“dﬁ ﬂ{f‘ﬂlg\m Guarrera

3 -
H

V

Dip. Amm. Amwta Negozzale




